1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完
整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容
而引致之任何損失承擔任何責任。

UNIVERSAL TECHNOLOGIES HOLDINGS LIMITED
環球實業科技控股有限公司

（於開曼群島註冊成立之有限公司）
（股份代號：1026）

有關二零二四╱二零二五年年報的補充公佈

茲提述：(i)環球實業科技控股有限公司（「本公司」，連同其附屬公司為「本集團」）日期為二零二五年
九月三十日有關截至二零二五年六月三十日止十八個月（「二零二四╱二零二五財政年度」）之本集團
全年業績之公佈（「二零二四╱二零二五年全年業績公佈」）；及(ii)本公司二零二四╱二零二五財政年
度年報（「二零二四╱二零二五年年報」）。除非文義另有所指，否則本公佈內所用詞彙與二零二四╱
二零二五年全年業績公佈及二零二四╱二零二五年年報所界定者具有相同涵義。

本公佈旨在提供有關二零二四╱二零二五年年報的若干補充資料。

(1) 本公司謹此重述以下摘錄自二零二四╱二零二五年全年業績公佈第19頁之段落，藉以加入
2024/2025年報內標題為「管理層討論與分析」一節：

本公司管理層、董事會及董事會審核委員會對核數師意見的觀點

審核委員會成員已嚴格審閱不發表意見，以及管理層對不發表意見的立場、觀點及評估。審核
委員會亦已與核數師討論本集團的財務狀況、本集團已採取及將採取的措施，並考慮核數師的
理據及理解彼等於達致其意見時的考慮因素。經仔細考慮後，審核委員會同意管理層的立場。
審核委員會要求管理層竭力實施建議措施以解決不發表意見的影響以及（除非出現不可預見情況）
於截至二零二六年六月三十日止年度的經審核財務報表中刪除不發表意見。

2

(2) 本公司謹此將以下段落加入二零二四╱二零二五年年報第36頁「企業管治報告－問責及審核」一
節：

誠如綜合財務報表附註2(c)所披露，截至二零二五年六月三十日止十八個月，本集團產生虧損
總額及虧損淨額約26,763,000港元及259,384,000港元，而截至該日，本集團的流動負債淨額
約為362,769,000港元，其現金及銀行結存、定期存款及已抵押定期存款分別為約168,873,000

港元、59,067,000港元及82,084,000港元。此外，於二零二五年六月三十日：(i)本集團應付賬
款約為500,172,000港元，賬面值約為123,135,000港元，本集團尚未償還逾期結餘，且針對約
362,844,000港元的估計結餘已對本集團提起法律訴訟；及(ii)包括賬面值約為34,232,000港元的
已收按金、其他應付款項及應計費用，乃因廣東省清遠市中級人民法院就過往供水費用爭議作
出的民事判決而應付的賠償。該等事件及情況，連同本集團綜合財務報表附註2(c)所披露的其他
事宜，對本集團持續經營能力產生重大疑慮。

為緩解本集團流動資金風險及改善本集團財務狀況，已制訂以下計劃及措施：(a)於二零二五年
六月三十日，本集團有未動用銀行融資約為人民幣379,370,000元。鑒於本集團與其銀行保持穩
固的業務關係，並基於過往經驗，董事預期，倘本集團有意續期，則能夠於所有銀行融資到期
時續期；(b)本集團將於未來十二個月內繼續透過與供應商磋商及尋求本集團附屬公司重組，以
增強流動性及經營現金流，旨在解決爭議並清償與正在進行的訴訟相關的未償還款項；及(c)本
集團將採取積極措施，以減少行政及經營成本。

董事已審閱本集團管理層編製的涵蓋自報告期末起計不少於十二個月期間的本集團現金流量預
測。經計及上述計劃及措施，董事認為本集團將具備充足營運資金維持其營運及履行其自報告
期末起計至少十二個月內到期的財務責任，且信納按持續經營基準編製該等綜合財務報表乃屬
恰當。

3

經考慮管理層之理由及解釋（包括上文所載）後，董事會及審核委員會：(a)同意管理層之觀點，
即按持續經營基準呈列本公司綜合財務報表屬適當；及(b)同意上文所載管理層為改善本集團流
動資金狀况而實施之行動計劃，以應對不發表意見的基準。董事會及審核委員會並不知悉在重
大判斷領域與核數師存在任何意見分歧。

審核委員會信納管理層應對不發表意見的基準之行動計劃之有效性。核數師已就行動計劃與管
理層進行溝通，並與管理層一致認為成功實施該等計劃將有助於大幅改善本集團的流動資金。
若無出現不可預見的狀況或情況變動，且業務經營業績令人滿意，核數師將於本公司下個綜合
財務報表可供審核時（二零二六年八月及九月或前後）重新評估本集團的持續經營狀況。

本公佈為二零二四╱二零二五年年報的補充且應與二零二四╱二零二五年年報一併閱讀。除上文所
披露者外，二零二四╱二零二五年年報所載的所有其他資料不變。

承董事會命
環球實業科技控股有限公司

主席及行政總裁
陳勁揚

香港，二零二六年一月二十八日

於本公佈日期，本公司董事會成員包括三名執行董事為陳勁揚先生（主席及行政總裁）、朱鳳廉女士
及禤振生先生；一名非執行董事為陳浪先生；及兩名獨立非執行董事為楊健忠先生，榮譽勳章及趙
寶樹先生。